
 1 

IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

 

 

 

 

 

 

RETTIFICA DEL DECRETO N. 2105 del 23 Novembre 2020 

 

 

Richiamato il Decreto n. 2105 del 23 Novembre 2020, per la liquidazione del contributo relativo al 

SALDO di cui alla domanda di pagamento protocollo CR-13107-2020 del 23/06/2020 riferita alla 

concessione del CONDOMINIO TRIFOGLIO, a seguito della domanda di accesso ai contributi per la 

ricostruzione post-sisma protocollo CR-23485-2016 del 29/04/2016;  

Considerato che, in esecuzione del citato Decreto sono stati già erogati € 13.071,85; 

Considerato che, con il suddetto Decreto, il pagamento del contributo relativo al SALDO a favore 

del prestatore di lavoro Delta Srl non è andato a buon fine, in quanto nella domanda di pagamento 

è stato indicato un codice IBAN non corretto e tale codice IBAN è stato riportato nell’Allegato Unico 

al medesimo decreto; 

Tenuto conto che, con Prot n. CR-766-2021 del 20/01/2021 è stata inviata una comunicazione di 

rettifica del codice IBAN della società Delta Srl, che attualmente risulta essere il seguente 

“IT08P0503466990000000012226”; 

Ritenuto, quindi, di dover rettificare il Decreto n.  2105/2020, per la sola parte relativa al codice 

IBAN del prestatore di lavoro Delta Srl, fermo restando il contenuto del suddetto decreto 

relativamente ai riferimenti procedurali ed alla documentazione amministrativa ivi riportata;  

  

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate 

 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 2105 del 23 Novembre 2020 limitatamente al solo codice 

IBAN della società Delta Srl, che risulta essere “IT08P0503466990000000012226”, come riportato 

nell’Allegato Unico al presente decreto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;  

2. di dar corso alla liquidazione del solo importo pari a € 4.689,72 a favore del prestatore di lavoro 

Delta Srl, relativo alla liquidazione di parte del contributo a SALDO per gli interventi di cui alla 

domanda di concessione prot. CR-23485-2016; 

3. di mantenere valida tutta la restante parte del Decreto n. 2105/2020, sia relativamente alle 

premesse che ai riferimenti procedurali ed alla documentazione amministrativa ivi riportata; 

4. di dare mandato alla “BPER BANCA SPA”, istituto di credito prescelto dal richiedente in sede di 

presentazione della domanda di contributo, di erogare l’importo di cui al punto 2 del presente 

Decreto n. 134 del 28 Gennaio 2021



 2 

dispositivo, secondo le modalità stabilite nella convenzione tra la Cassa Depositi e Prestiti S.p.a. e 

l’Associazione Bancaria Italiana (ABI) 

5. che copia del presente provvedimento venga trasmessa al CONDOMINIO TRIFOGLIO ed alla 

“BPER BANCA SPA”, a cura della Struttura del Commissario delegato per la Ricostruzione, in 

relazione alle attività relative al procedimento amministrativo di concessione ed erogazione dei 

contributi, svolte secondo quanto previsto dalla normativa di cui all’Ord. n. 57/2012 e ss.mm.ii. 

 

Bologna  

                        Stefano Bonaccini 

Firmato digitalmente



 3

 

 

CR -23485-2016 29/04/2016

CR-14570-2018 17/04/2018

CR-13107-2020 23/06/2020

REGOLARE 20/11/2020

Concordia sulla Secchia (MO) CR-43685-2018 12/12/2018

CR-35193-2018 

protocollo n. 

0141338

 28/09/2018 

02/10/2020

protocollo n. 

0180344
17/11/2020

DURC rilasciato il DURC-21226-2020 27/10/2020

CR-11345-2020 26/05/2020

BANCA CONVENZIONATA

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA
IVA

I SAL II SAL SALDO

€ 193.079,58 € 0,00 € 127.909,50 € 0,00 € 17.761,57 € 16.511,78

€ 193.079,58 € 0,00 € 0,00 € 127.909,50 € 0,00 € 17.761,57 € 16.511,78

PRESENTE LIQUIDAZIONE

COSTO 

RENDICONTATO
COSTO       AMMISSIBILE

COSTO NON 

AMMISSIBILE/ COSTO 

SOSPESO / NON 

EROGABILE

CONTRIBUTO DA 

LIQUIDARE AL 

BENEFICIARIO

CONTRIBUTO DA 

EROGARE AI 

FORNITORI

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 17.761,57

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 17.761,57

IMPORTO

TOTALE € 0,00

IMPORTO

TOTALE € 0,00

IMPORTO

TOTALE € 0,00

TOTALE GENERALE € 0,00

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

02768310365 02768310365 € 4.689,72 3B

TOTALE € 4.689,72

NOTE:

- Su richiesta presentata dal beneficiario con prot. CR-13658-2020  del 01/07/2020, ai sensi dell'art. 2 comma 4 dell'Ordinanza n. 9 del 15/04/2020, la domanda di liquidazione a saldo prot. CR-13107-2020 del 23/06/2020, è stata istruita inizialmente come SAL 

Straordinario, valutando la documentazione prodotta con modalità semplificate, in analogia con quanto previsto all’art. 14 bis dell’Ordinanza n. 57/2012 ed erogando con Decreto n. 1312 del 15/07/2020 un importo che non superava il 90% del contributo complessivo 

concesso al lordo dell'iva pari a € 30.896,73. La presente liquidazione, a SALDO del contributo spettante, si riferisce pertanto al parziale recupero degli importi sospesi e/o non erogabili nel precedente I SAL e SAL STRAORDINARIO.

- L'importo erogabile al presente SALDO, pari ad € 17.761,57 (al lordo di IVA), è relativo agli importi sospesi del I SAL e agli importi non erogabili e/o sospesi al SAL STRAORDINARIO;

Di seguito le somme recuperate:

- € 4.689,72 dalla ft. 7 del 06/04/2018 di DELTA S.R.L. erogabile al fornitore; 

- € 9.485,20 dalla ft. 2/20 del 24/06/2020 di SAN PIETRO TECHNOLOGIES S.R.L. erogabile al fornitore; Si precisa che su tale fattura non è stato recuperato un importo pari a  € 213,28 al netto d'iva (€ 234,61 al lordo d'iva), quantità non ammessa da decreto N° 1922 del 

29/10/2020;

- € 3.226,54 dalla ft. 1/58 del 26/06/2020 di Ing. Giulio Giubertoni erogabile al fornitore; 

- € 360,11 dalla ft. 68/2020 del 24/06/2020 di Zanini Riccardo erogabile al fornitore; 

- In relazione alla Variante non sostanziale di cui al prot. n. CR-13181-2020 del 24/06/2020, presentata sull'applicativo Sfinge in "Varianti  progettuali", si segnala che la stessa è approvata dal NdV in data 19/10/2020.

- Si segnala che, in data 17/11/2020 con CR-21337-2020, il beneficiario ha allegato DSAN in cui dichiara di rinunciare a qualsiasi pretesa, nei confronti del Commissario, relativamente al contributo richiesto e alle suddette quote, sollevandolo altresì da qualsiasi 

responsabilità in merito a eventuali controversie tra i sottoscriventi che dovessero discendere dall’inadempimento ancorché parziale del pagamento delle quote non coperte da contributo ad esclusivo carico del beneficiario, al netto della eventuale ritenuta di acconto 

operata dal beneficiario stesso di cui all’art. 4 comma 7 dell’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii..

- Il  presente decreto viene  redatto in aggiornamento di quanto già definito con decreto di liquidazione n. 2105 del 23/11/2020. In particolare, con comunicazione CR-766-2021 del 20/01/2021 il beneficiario informa che l'IBAN del fornitore DELTA srl  

precedentemente fornito risulta errato e vengono fornite le nuove coordinate bancarie. Si evidenzia che il decreto di liquidazione n. 2105  del 23/11/2020 è stato emesso tenendo conto dell'IBAN indicato nella comunicazione CR-14959-2020 del 24/07/2020. 

Per quanto sopra, fermo restando i contenuti del precedente decreto di liquidazione viene aggiornato l'IBAN del fornitore DELTA srl.

DELTA SRL IT08P0503466990000000012226

CR -23485-2016 del 29/04/2016

08000000S0000234852016

E53G12000930002

//MIP/E53G12000930002/3B/IBANccDEDICATO/08000000S0000234852016

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

SALDO

DETTAGLIO SPESE SOSPESE

FATTURA MOTIVAZIONE

DETTAGLIO SPESE NON EROGABILI (ES: Danno inferiore all'ammesso; eccedenza 85%....)

FATTURA MOTIVAZIONE

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

PRODOTTI DOP/IGP

TOTALE € 17.761,57

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

PRODOTTI DOP/IGP

TOTALE € 30.896,73

TIPOLOGIA DI INTERVENTO CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE

IMMOBILI € 17.761,57

BENI STRUMENTALI

SAL STRAORDINARIO

art. 2, comma 4 ord. 9/2020

IMMOBILI € 30.896,73

BENI STRUMENTALI

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

BPER BANCA SPA
N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL MOMENTO DEL 

SISMA
n.d.

NON DETRAIBILE

TIPOLOGIA DI INTERVENTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO

QUOTA COPERTA DA 

ASSICURAZIONE

CONTRIBUTO 

RIDETERIMINATO  
(per eventuale aggiornamento)

CONTRIBUTO EROGATO

ECONOMIE

CODICE FISCALE CUP E53G12000930002

TITOLO ABILITATIVO

CODICE ATECO                                          

dell'attività svolta nell'immobile

C-27.90.09 - - -
AIA

27/10/2020

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (richiesta /rilascio)

ANTIMAFIA (certificato)

90037190361

SCEA

NODELOCALIZZAZIONE

SEDE LEGALE Via Mazzini n°15 Concordia sulla Secchia (MO)
DOMANDA DI PAGAMENTO SALDO

VISURA DEGGENDORF

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Via Galavotti, n°26 - CAP 41033 ESITO VERIFICHE SISMICHE

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE  (SALDO)

CONDOMINIO TRIFOGLIO - Condominio

ANAGRAFICA
TIPO Condominio PROTOCOLLI FASCICOLO

AMMINISTRATORE: Riccardo Zanini ZNNRCR65B28C951I

RICHIESTA DI CONTRIBUTO

DOMANDA DI PAGAMENTO I SAL

FATTURA MOTIVAZIONE


